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Portugal 
 L O T S     L O T S     L O T S 

2473 Sammlung von 78 Münzen.  Darunter 9 Silbermünzen.  In einem Album.................................Schön bis prägefrisch 50,-

2474 Sammlung von 1910 bis 1974.  1 Centavo bis 250 Escudos.  Album mit  223  Münzen.   Darunter  5 Centavos  1922, 
1925(vz); 10 Centavos 1948, 1952; 20 Centavos 1916; 50 Centavos 1912, 1913, 1914, 1916, 1935(für Azoren), 1938; 
1 Escudo 1910, 1915, 1916, 1924, 1930, 1931, 1939, 1944; 2 1/2 Escudos 1937;  5 Escudos 1937;  10 Escudos 1928 
"Ourique", 1933; 100 und 250 Escudos 1976 (vz-prfr und PP). .............................................. Schön bis Polierte Platte 500,-

 

 

 

 
 

Rumänien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

2475 Bronzemedaille  1906  (Carniol).    Zum  40. Regierungsjubiläum   und   die   Internationale   Ausstellung  in  Bukarest. 
62,4 mm.  90,4 g.............................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2476 LOT von 15 Münzen zwischen 1880 und 1951. ....................................................................Sehr schön bis vorzüglich 28,-

2477 Sammlung von 86 Münzen.  Darunter 6 Silbermünzen.  In einem Album........................ Sehr schön bis prägefrisch 60,-

 

 

 
Russland 

 Peter I. der Große 1689 – 1725 

2478 Rubel 1725, St. Petersburg.  26,82 g.  Bitkin 1358.  Dav. 1661. ............................... Rdf., winzige Kratzer, sehr schön 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Peter II. 1727 – 1730 

2479 Rubel 1727, St. Petersburg.  27,22 g. Bitkin 149.  KM 183. .................... Kleine Kratzer, Rand bearbeitet, sehr schön 300,-
 

 Anna 1730 – 1740 

2480 Rubel 1739 St. Petersburg.  25,84 g.  Bitkin 238.  Dav. 1675. ....................................................................... Sehr schön 180,-
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Russland 
 Elisabeth 1741 – 1762 

2481 10 Kopeken (Grivennik) 1744, Moskau.  2,52 g.  Bitkin 188.  Craig 16...........................Kleines Zainende, sehr schön 30,-

2482 Poltina (1/2 Rubel) 1756, Moskau.  0,84 g.  Bitkin 70.  Fb. 118.  Craig 21.  GOLD ........................................ Vorzüglich 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Katharina II. 1762 – 1796 

2483 Sibirien,    5 Kopeken  1774  K-M,  Suzun  (Kolyvan).    61,96 g.    Bitkin  1031.    Gerasimov  415.    Craig  6.
................................................................................................................................................. Etwas Belag, sehr schön 50,-

2484 Poltina (1/2 Rubel) 1777, St. Petersburg.  0,64 g.  Bitkin 116.  Fb. 136.  Craig 75.  GOLD........................... Sehr schön 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2485 Rubel 1782, St. Petersburg.  23,64 g. Bitkin 233.  Dav. 1685.  Craig 67 b. ................................................... Sehr schön 120,-

2486 LOT von 9 Stück zu 5 Kopeken (Kupfer) : 1792 AM, alle anderen EM : 1768, 1777, 1778, 1788, 1789,  1794(2),  1795.
................................................................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 100,-

 Alexander I. 1801 – 1825 

2487 Versilberter Bronzejeton 1813 (Stetner).  Auf die Schlacht bei Leipzig.  Brustbild von Kaiser Franz II. und Alexander I. 
sich gegenüber. / Kaiserlicher Adler über Stadtansicht von Leipzig.  33,2 mm.  12,85 g. .............................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2488 5 Kopeken 1806 EM, Ekaterinburg.  Bitkin 293.  Gerasimov 39.  Schön 18.  Craig 115.1. ........................Sehr schön + 40,-

2489 Rubel 1818 P-S, Sankt Petersburg.  Bitkin 124.  Schön 32.  Craig. 130........................................................ Sehr schön 40,-

2490 1 Zloty 1818 I-B, Warschau.  Bitkin 842.  Gumowski 2512.  Schön 6.  Craig 98. ............................ Schön - sehr schön 50,-

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2491 5 Rubel 1841, Sankt Petersburg.  (6g fein).    Bitkin  18.    Schön  75.    Craig  175.1   Fb.  155.    GOLD
..................................................................................................................................................... Kl. Rdf., sehr schön +* 400,-
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Russland 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2492 Rubel 1844 MW, Warschau.  Bitkin 423.  Schön 73.  Craig. 168. .................................................................. Sehr schön 60,-

2493 Rubel 1846, St. Petersburg.  Schön 73.  Craig 168.1. .................................................................................... Vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2494 5 Rubel 1850, Sankt Petersburg.  (6g fein). Bitkin 33. Schön 75. Cr. 175.3. Fb. 155. GOLD  Sehr schön - vorzüglich* 400,-

2495 25 Kopeken 1847, 1849, 1850 und 1877.  LOT 4 Stück. ............................................................................... Sehr schön 80,-

 Alexander II. 1855 – 1881 

2496 5 Rubel 1855, Sankt Petersburg.  (6 g fein).  Bitkin 1.  Schön 94.  Y. A 26.  Fb. 163.  GOLD...................Sehr schön +* 400,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2497 3 Rubel 1875, Sankt Petersburg.  3,91 g.  Bitkin 37.  Schön 114.  Y. 26.  Fb. 164.  GOLD ........................... Vorzüglich 1.000,-

2498 5 Rubel 1877 H-I, Sankt Petersburg.  (6 g fein).  Bitkin 25.  Schön 115.  Y. B 26.  Fb. 163.  GOLD .........Sehr schön +* 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Alexander III. 1881 – 1894 

2499 Rubel 1883, St. Petersburg.  Zu seiner Krönung in Moskau.  Bitkin 217. Schön 136. Y. 43...............Patina, vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2500 5 Rubel 1889, St. Petersburg.  (5,8g fein).  Bitkin 33.  Schön 134.  Y. 42.  Fb. 168. GOLD .. Vorzüglich – prägefrisch* 350,-

2501 5 Rubel 1890, St. Petersburg.  (5,8g fein).     Bitkin  35.     Schön  134.     Y.  42.     Fb.  168.    GOLD
.................................................................................................................................. Kl. Rdf., vorzüglich – prägefrisch* 320,-

2502 50 Kopeken 1894 und Rubel 1893.  LOT 2 Stück.......................................................................................... Sehr schön 80,-
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Russland 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2503 Rubel 1896, St. Petersburg.  Zu seiner Krönung.   Bitkin 322.  Schön 155.  Y. 60. ..................Sehr schön - vorzüglich 125,-

2504 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61 g fein).  Drei Buchstaben unter dem Halsabschnitt.     Bitkin  2.    Schön  17. 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD..................................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich** 480,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2505 7 1/2 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (5,8g fein).  Bitkin 17.  Schön 15.  Y 63.  Fb. 178.  GOLD .............Sehr schön +* 350,-

2506 Rubel 1898**, Brüssel.  Bitkin 204.  Schön 147.  Y. 59. .................................................................................. Vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 

2507 10 Rubel 1900, Sankt Petersburg.  (7,74g fein).  Bitkin 7.  Schön 16.  Y 64.  Fb. 179.  GOLD .................Sehr schön +* 280,-

2508 10 Rubel 1901 AP, Sankt Petersburg.  (7,74 g fein).     Bitkin  9.     Schön  16.     Y  64.     Fb.  179.    GOLD
.................................................................................................................................................Sehr schön – vorzüglich* 280,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2509 5 Rubel 1902, Sankt Petersburg.  (3,87g FEIN).  Im Plexiglasrahmen mit Plombe  und  Zertifikat  der  Zentralbank der 
Russischen Föderation.  Bitkin 29.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD.............................................. Fast prägefrisch* 200,-

2510 5 Rubel 1903, Sankt Petersburg.  (3,87g FEIN).  Im Plexiglasrahmen mit Plombe  und  Zertifikat  der  Zentralbank  der 
Russischen Föderation.  Bitkin 29.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD.............................................. Fast prägefrisch* 200,-

2511 5 Rubel 1904, Sankt Petersburg.  (3,87g FEIN).  Im Plexiglasrahmen mit Plombe  und  Zertifikat  der  Zentralbank  der 
Russischen Föderation.  Bitkin 29.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD.............................................. Fast prägefrisch* 200,-
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Russland 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2512 5 Rubel 1904, St. Petersburg.  (3,87g fein).  Bitkin 31.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180. GOLD .. Vorzüglich – prägefrisch* 170,-

2513 5 Rubel 1904, St. Petersburg.  (3,87g fein).  Bitkin 31.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180. GOLD ..........................Vorzüglich* 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2514 5 Kopeken 1911, St. Petersburg.  Gerasimov 89.  Schön 6.  Y. 12.2. ..................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2515 Rubel 1913, St. Petersburg.    300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.  Y. 70. ............................. Fast vorzüglich 60,-

2516 Rubel 1913, St. Petersburg.    300 Jahre Romanow.     Bitkin  336.     Schön  22.     Y.  70.     LOT  2  Stück.
........................................................................................................... Sehr schön und sehr schön - vorzüglich, Hksp. 75,-

2517 2 Kopeken 1916.  Bitkin 246.  Gerasimov 72.  Y 10.3.  LOT 2 Stück. ...........................................................Prägefrisch 50,-

2518 25 Kopeken 1896; 50 Kopeken 1897, 1899(3), 1900, 1912, 1913; Rubel 1896, 97, 1898 und 1899(2).    LOT 13 Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 150,-

 

 RSFSR 1917 – 1923 

2519 10 Rubel (Tscherwonez) 1923.  (7,74 g fein).  Schön 29.  Y 85.  Fb. 181.  GOLD ........ Prüfspur am Rand, vorzüglich 1.200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sowjetunion 1924 – 1991 

2520 150 Rubel 1977.  (15,55 g fein).  Olympische Spiele - Emblem der Spiele.   Schön 101.  Y. 152.  Fb. 191.  Parch. 276. 
PLATIN.......................................................................................................................................................Polierte Platte 320,-

 

2521 50 Rubel 1988.  (7,77 g fein).  Sophienkathedrale in Novgorod.    Schön 167.   Y. 213.   Fb. 195.   Parch. 258.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 250,-

 

2522 100 Rubel 1988.  (15,55 g fein).  Goldmünze des Großfürsten Wladimir.   Schön 168.   Y. 214.   Fb. 194.   Parch. 270. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2523 150 Rubel 1988.  (15,55 g fein).  Epos des Großfürsten Igor.    Schön 169.    Y. 215.   Fb. 193.   Parch. 281.   PLATIN

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 320,-
 

2524 50 Rubel 1989.  (7,77g fein).  Kathedrale Mariä Himmelfahrt im Kreml zu Moskau.    Schön  182.    Y.  225.    Fb.  199. 
Parch. 259.  GOLD .................................................................................................................................Polierte Platte** 250,-
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Russland 
 Sowjetunion 1924 – 1991 

2525 100 Rubel 1989.  (15,55 g fein).  Siegel  von  Iwan III.      Schön  183.      Y.  226.      Fb.  198.     Parch.  271.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

2526 150 Rubel 1989.  (15,55 g fein).  Kampf gegen die Tataren an der Ugra.   Schön 184.   Y. 227.   Fb. 197.   Parch. 282. 
PLATIN.......................................................................................................................................................Polierte Platte 320,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2527 150 Rubel 1990.  (15,55 g fein).  Segelschiff St. Gabriel.    Schön  199.    Y.  245.    Fb.  202.    Parch.  283.    PLATIN
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 320,-

2528 50 Rubel 1990.  (7,77g fein).  Kirche des Erzengels Gabriel in Moskau.   Schön 203.   Y. 251.    Fb. 204.    Parch. 260. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2529 100 Rubel 1990.  (15,55 g fein).  Reiterstandbild Peters I. in Sankt Petersburg (1782).   Schön 204.   Y. 252.   Fb. 203. 
Parch. 272.  GOLD ..................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

2530 150 Rubel 1990.  (15,55 g fein).  Schlacht  bei  Poltawa.     Schön  205.    Y.  253.    Fb.  201.    Parch. 284.    PLATIN
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 320,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2531 150 Rubel 1991.  (15,55 g fein).  Bischof Joann Wenjaminow.    Schön 231.   Y. 267.   Fb. 207.   Parch. 285.   PLATIN
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 320,-

2532 50 Rubel 1991.  (7,78 g fein).  St. Isaak-Kathedrale in St. Petersburg.    Schön 235.    Y. 277.    Fb. 210.    Parch. 261. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2533 100 Rubel 1991.  (15,55 g fein).  Tolstoj.  Schön 236.  Y.. 278.  Fb. 209.  Parch. 273.  GOLD..............Polierte Platte** 500,-

 

2534 150 Rubel 1991.  (15,55g  fein).  Kaiser  Alexander I.  neben  Napoleon  Bonaparte.    Schön 237.    Y. 279.    Fb. 208. 
Parch. 286.  PLATIN ..................................................................................................................................Polierte Platte 320,-
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Russland 
 Sowjetunion 1924 – 1991 

2535 10 Rubel 1991.  (1,55 g fein).  Russisches Ballett.  Schön 239.  Y. 285.  Fb. B 4a.  Parch. 244.  GOLD ... Prägefrisch* 75,-

2536 25 Rubel 1991.  (3,11 g fein).  Russisches Ballett.  Schön 243.  Y. 286.  Fb. B 3.  Parch. 257. GOLD .Polierte Platte** 200,-

2537 50 Rubel 1991.  (7,77 g fein).  Russisches Ballett.  Schön 244.  Y. 287.  Fb. B 2.  Parch. 263. GOLD .Polierte Platte** 400,-

2538 100 Rubel 1991.  (15,55 g fein).    Russisches Ballett.      Schön  245.      Y.  288.      Fb.  B 1.      Parch.  275.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 700,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Russische Föderation seit 1991 

2539 50 Rubel 1992.  (7,78 g fein).  Palais Paskow in Moskau.    Schön  274.    Y.  354.    Fb.  217.    Parch.  1601.    GOLD
Im  Originaletui mit Zertifikat....................................................................................................................Polierte Platte** 250,-

2540 100 Rubel 1992.  (15,55 g fein).  Michail Lomonossov.     Schön  275.     Y.  357.     Fb.  215.     Parch.  1801.    GOLD
Im  Originaletui mit Zertifikat....................................................................................................................Polierte Platte** 525,-

2541 50 Rubel 1993.  (7,78 g fein).  Sergej Rachmaninov.      Schön  306.      Y.  453.     Fb.  229.     Parch.  1608.     GOLD
Im  Originaletui mit Zertifikat....................................................................................................................Polierte Platte** 270,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2542 100 Rubel 1993.  (15,55 g fein).  P. Tschajkowski.  Schön 307.  Y. 454.  Fb. 226.  Parch. 1805.  GOLD   Mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 550,-

 Prägungen des Emirats von Bukhara 

2543 Tilla 1329.  4,53 g.  GOLD...............................................................................................Prägeschwächen, sehr schön 150,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

2544 1/4 Kopeke 1886;  1/2 Kopeke 1889;  1 Kopeke 1928, 1957;  2 Kopeken  1817;  10 Kopeken 1965 (prfr)  und  5 Rubel 
1978.  LOT 7 Stück. .....................................................................................................................Schön bis prägefrisch 40,-

2545 1/2 Kopeke  1898;   5 Kopeken  1890;   10 Kopeken  Silber (9);   15 Kopeken  Silber (9)   und   20 Kopeken  Silber (6). 
LOT 26 Stück. ............................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

2546 25 Kopeken 1830; Poltina 1839, 1844; Rubel 1811 und 1817.  LOT 5 Stück.............................. Schön bis sehr schön 100,-

2547 Album  mit  156  Münzen.   1/4 Kopeke  bis  5 Kopeken  Kupfer (104)   und   5 Kopeken  bis  20 Kopeken  Silber (52). 
Viele verschiedene Jahrgänge. ..................................................................................................... Schön bis vorzüglich 400,-

2548 Groß - Lot  von  646  Kleinmünzen  nach  1920.     Von  1 Kopeke  bis  1 Rubel.     Darunter   folgende   Silbermünzen 
10 Kopeken(4), 15 Kopeken(7); 20 Kopeken(15); 50 Kopeken(8) und Arbeiter-Rubel 1924........ Schön bis vorzüglich 100,-

2549 Album mit 142 Münzen und 4 Medaillen (24x Silber).  Darunter  Sternrubel  1921;  1/2 Kopeke 1927;  1 Kopeke 1924; 
2 Kopeken 1924; Rubel 1924; 3 Rubel 1990 und 37 K/N-Gedenkmünzen.....................Sehr schön bis Polierte Platte 120,-

2550 35 Kupfer-Nickel Gedenkmünzen 1967  bis  1992.   1 Rubel(30);  3 Rubel(2);  5 Rubel(3)  und  7x 10 Rubel (Bi-Metall) 
2000 bis 2005.  LOT 42 Stück............................................................ Vorzüglich bis prägefrisch, 12x Polierte Platte- 40,-

2551 Sammlung  von  294  Münzen.    Darunter  34  Silbermünzen   und   63  K/N - Gedenkmünzen.    In   einem   Album.
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 150,-

2552 Kurssatz  1967, 68, 69, 79, 80, 87, 88, 89, 1990 und 1991. LOT 10 Sätze. .......... Prägefrisch meist Originalverpackt 100,-
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San Marino 
2553 1 Scudo 1974.  (2,75 g fein).  Schön 38.  KM 38.  Fb. 4.  GOLD ................................................................ Prägefrisch** 100,-

 

2554 2 Scudi 1974.  (5,5 g fein).  Schön 39.  KM 39.  Fb. 3.  GOLD ................................................................... Prägefrisch** 200,-
 

 L O T S    L O T S    L O T S 

2555 Sammlung von 66 Münzen.  Darunter 3 Silbermünzen.  In einem Album......................... Vorzüglich bis prägefrisch 30,-
 

2556 2 Euro 2006, 2007, 2008, 2009, 2011, 2014.  LOT 6 verschiedene. ....................................Prägefrisch jeweils Blister 120,-
 

2557 Kurssatz 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014.  1 Cent bis 5 Euro.  LOT 7 Sätze. ................... Prägefrisch Orig. 120,-

Sansibar 
2558 Pesa 1299 und 1304.  KM 1 und 7.  LOT 2 Stück.......................................................................................... Sehr schön 25,-

 

 
Sarawak 

2559 50 Cents 1927 H.  Schön 14.  KM 19. ............................................................................................................. Vorzüglich 25,-
 

2560 1/2 Cent 1933; 1 Cent 1863, 1894 und 1920.  LOT 4 Stück. ......................................................................Ø sehr schön 30,-

Saudi Arabien 
 Abd Al-Aziz Bin Saud 1925 – 1953 

2561 1/2 Ghirsh 1344/2 H (1926), Mekka.   Schön 1.  KM A 3. ............................................................................... Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Faisal Bin Abd Al-Aziz 1964 – 1975 
 

2562 Silbermedaille 1975.  Auf seinen Regierungsantritt.  Mit Riffelrand.  50 mm.  59,58 g. .............................Polierte Platte 40,-

Schweden 
 Christina 1632 – 1654 

 

2563 Salvator-Taler 1643.    Dav.  4525.    Ahlström  15.    Rand  mit  aufgesetzten  Kugeln,   Rs.  Nadel  aufgelötet.
................................................................................................................................ Hksp., Kratzer, schön - sehr schön 50,-
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Schweden 

 Karl XII. 1697 – 1718    

2564 Reichstaler 1707 L-C, Stockholm.  29,34 g.  Dav. 1714.  KM 336.  Ahlström 27. ...............................Patina, vorzüglich 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Gustav III. 1771 – 1792    

2565 Silbermedaille 1792 (St.).  Auf seinen Tod.  Belorbeerter Kopf n.r. / Drei Schlangen winden sich um Maske und Pistole 
"STARB DURCH MEUCHELMORD".  27,5 mm.  6,05 g.......................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2566 Sammlung von 128 Münzen ab 1891.  Darunter 50 Silbermünzen.  In einem Album...............Schön bis prägefrisch 80,-

 

 

Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

2567 5 Franken 1850 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197 a.  Schön 17.  KM 11. ............. Kleiner Kratzer, vorzüglich 200,-

2568 5 Rappen 1851 BB, Strassburg.  HMZ 2-1211 d.  Schön 3.  KM 5. ............................................................... Sehr schön 150,-

2569 10 Franken 1911 B, Bern.  (2,9g fein).  HMZ 1196 a.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 503.  GOLD .................... Vorzüglich +** 200,-

2570 20 Franken 1926 B, Bern.  (5,8 g fein).  Schön 32.  KM 35.  Fb. 499.  GOLD ..............................................Vorzüglich** 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2571 50 Franken 2004 (10,16 g fein).  100 Jahre Internationaler Fußballverband.    Schön 108.   KM 123.   Fb. 524.   GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 750,-

2572 50 Franken 2011  (10,16 g fein).  Schweizerrische Kinderbücher.    Schön  137.    KM  141.    GOLD    Im  Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2573 5 Rappen 1874 bis 1969.  KM 5/26.  Darunter 1874, 1879, 1897.   LOT 76 Verschiedene.......... Schön bis vorzüglich 30,-

2574 10 Rappen 1879 bis 1969.   KM 27.    Darunter  1898,  1899,  1919  (Messing).     LOT  74  Verschiedene.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

2575 20 Rappen 1881 bis 1969.  KM 29/29a.  LOT 63 Verschiedene................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

2576 1/2 Franken 1931 bis 1967.  KM 23.  LOT 31 Verschiedene. ...............................................Sehr schön bis vorzüglich 35,-
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Schweiz 
 LOTS    LOTS    LOTS 

2577 1 Franken 1898 bis 1967.  KM 24.  LOT 47 Verschiedene.  Darunter 1928 (vz), 1931 (vz-prfr),  1937 (vz).  Auf  einem
selbst gestalteten Tablett. .......................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

2578 2 Franken 1904 bis 1967.  KM 21.  LOT 40 Verschiedene.     Auf   einem   selbst   gestalteten   Tablett.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

2579 5 Franken 1931 bis 1969.  KM 40.  Darunter 1952.  LOT 19 Verschiedene. ........................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

2580 LOT von 10 Kontonals-Kleinmünzen.  Darunter Zürich, 10 Schillinge 1811 (ss-vz). ............. Schön bis ss - vorzüglich 70,-

2581 LOT von 16 Kontonalsmünzen.  Basel, 3 Batzen 1809; Bern, 2 1/2 Batzen 1826; Friburg, 2 Kreuzer 1752;  Genf, 1 Sol 
1833; St. Gallen, 1/2 Batzen 1815; Schaffhausen, 3 Kreuzer 1597; 4 Kreuzer(Batzen) 1657; Schwyz, 1 Rappen 1843; 
Sitten, 1/2 Batzen (2 Kreuzer) 1708;  6 Kreuzer 1777;  Unterwalden/Obwalden,  1/2 Batzen 1812;  Waadt,  1/2 Batzen 
1816; 1 Batzen 1826, 1827; Zug, 3 Kreuzer 1601 und 1605. .....................................................................Ø sehr schön 100,-

2582 1 Rappen (17);  2 Rappen (10);  5 Rappen (30);  10 Rappen (28);  20 Rappen (26);  1/2 Franken (26); 1 Franken (13); 
2 Franken(9); 5 Franken(34) und  eine  Medaille.   Darunter 5 Rappen  1877,  1918 Messing;  10 Rappen  1871,  1918 
Messing;  20 Rappen  1851;  1/2 Franken  1850;   1 Franken  1850 (schön);    5 Franken  1889 (mehrere Rdf.);   1922; 
1923 (Randschäden); 1939 "Laupen".  LOT 194 Stück. ..............................................................Schön bis prägefrisch 300,-

2583 Album mit 226 Kleinmünzen.  1 Rappen zwischen 1948 und 2005 (56 Stück); 2 Rappen zwischen 1948 und 1974 (41 
Stück) und 5 Rappen zwischen 1911 und 1979 (129 Stück)............................................... Sehr schön bis prägefrisch 20,-

2584 5 Rappen 1918 (Messing); 10 Rappen 1918 (Messing); 2 Franken 1968; 5 Franken(7).  LOT 10 Stück....Ø vorzüglich 40,-

2585 Sammlung von 105 Münzen.  Darunter 16 Silbermünzen.  In einem Album.............................Schön bis prägefrisch 50,-

2586 Etui mit 26 Silbermedaillen (Kantonalswappen farbig).    Farb-Silberunzen-Sammlung  "Schweizer Kantone".   40 mm.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

Serbien 
2587 1 Dinar 1904.  Schön 6.  KM 25. ......................................................................................... Feine Patina, Stempelglanz 30,-

Slowakei 
2588 LOT von 20 Münzen (5x Silber).  Darunter 5 Halierov 1942;  1 Koruna 1944;  10 Korun  1944;  20 Korun  1939,  1941; 

50 Korun 1944 und 100 Korun 1993. .................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

2589 Millennium-Münzsatz 2000 (7 Werte und Medaille).  KM PS 1. ....................................................... Polierte Platte Orig. 25,-

 
Spanien 

 Philipp V. 1700 – 1746 

2590 1/2 Escudo 1745 AJ, Madrid.  (1,74 g).  KM 361.1.  Fb. 239.  GOLD ............................................................ Sehr schön 100,-
 

 Ferdinand VI. 1746-1759    

2591 1/2 Escudo 1759 J, Madrid.  (1,76 g).  KM 378.  Fb. 274.  GOLD ................................................................. Sehr schön 100,-
 

 Karl III. 1754 – 1788 

2592 1/2 Escudo 1788 S-C, Sevilla.  (1,65 g).  KM 425.2.  Fb. 291.  GOLD ...................................Rdd., schön - sehr schön 75,-

2593 1/2 Escudo 1788 S-C, Sevilla.  (1,65 g).  KM 425.2.  Fb. 291.  GOLD .................................Hksp., schön - sehr schön 60,-
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Spanien 
 Isabella II. 1833 – 1868    

2594 100 Reales 1861,  6strahliger Stern,  Madrid.  (7,51 g fein).     Schön  124.     KM  605.2.     Fb.  331.    GOLD
................................................................................................................................................... Kl. Rdd., vorzüglich** 280,-

2595 100 Reales 1862,  6strahliger Stern,  Madrid.  (7,51 g fein).  Schön 124.  KM 605.2.  Fb. 331.  GOLD ......Vorzüglich** 300,-
 
 
 
 
 
 
 

2596 10 Escudos 1868(68), Madrid.  (7,55 g fein).  Schön 136.  KM 636.1.  Fb. 336.  GOLD ..............................Vorzüglich** 300,-

 Alfons XIII 1886 – 1931 

2597 20 Peseten 1896(19-62) MP-M, Madrid.  (5,8 g fein).  Schön 183.  KM 709.  Fb. 348 R.  Offizielle Nachprägung 1962. 
GOLD .....................................................................................................................Kl. Rdd., vorzüglich – prägefrisch** 200,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2598 8 Maravedis  161?  mit  Gegenstempel   "1692"   und   "8";    2 Reales  1806  M FA  und  5 Peseten  1870 (70)  SN-M. 
LOT 3 Stück. ..........................................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 25,-

2599 LOT von 6 Münzen.  Darunter 1 Real 1858 und 40 Centimos 1867. ..........................................................Ø sehr schön 30,-

2600 Sammlung von 177 Münzen.  Darunter 7 Silbermünzen.  In einem Album...............................Schön bis prägefrisch 40,-

Spitzbergen 
2601 10 Kopeken 1946.  Schön 1.  KM 1................................................................................................................ Sehr schön 30,-

2602 50 Kopeken 1946.  Schön 4.  KM 4................................................................................................................ Sehr schön 40,-

 
 

Südafrika 
 Republik, 1852 – 1902 

2603 1 Pfund 1896 (7,32 g fein).  Schön 10.  KM 10.2.  Fb. 2.  GOLD............................................................. Sehr schön +** 280,-

 Georg VI. 1937 – 1952 

2604 1/2 Pfund 1952 (3,66 g fein).  Schön 63.  KM 42. Fb. 8.  GOLD.........................................................Fast prägefrisch** 150,-

 Republik, seit 1961 

2605 1/10 Krugerrand 1981.  (3,11 g fein).  Schön 102.    KM 105.    Fb. B 4.    Mit  Zertifikat  der  South  African  Gold  Coin 
Exchange.  GOLD ...................................................................................................................................Polierte Platte** 150,-

2606 1/10 und 1/4 Krugerrand 1983.  (3,11 und 7,78 g fein).  Schön  102  und  103.    KM  105  und  106.    Fb.  B 3  und 4. 
Im Originaletui der South African Mint.  LOT 2 Stück.  GOLD .................................................................... Prägefrisch** 360,-

 
 
 
 
 
 
 
 

2607 2 Rand 2005 (7,77 g fein).   Fußball WM 2006  -  Fußball  vor  Landkarte.    Schön  396.    KM  390.    Fb. 32.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 260,-

2608 5 Rand 2008 (3,11 g fein).  115. Jahrestag  der  Ankunft  von  Gandhi  in  Südafrika.   Schön  469.   KM  452.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 120,-

2609 1/10 Unze 2008 (3,11 g fein).  Krugerrand.  Schön 102.  KM 105.  Fb. B 4.  GOLD ..............................Polierte Platte** 100,-
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Südafrika 
 LOTS      LOTS      LOTS 

2610 1 Penny  1898 (2);   3 Pence  1892;    6 Pence   1892,   1896,   1897;    1 Shilling  1896,  1897;   2 Shillings  1896 und 
2 1/2 Shillings 1897.  LOT 10 Stück. ..................................................................................Schön bis meist sehr schön 60,-

2611 1/4 Penny 1949, 1950; 1/2 Penny 1949, 1950(PP), 1951; 1 Penny 1949, 1950, 1951;  3 Pence 1950;  2 Shillings 1951 
und 2 1/2 Shillings 1951.  LOT 11 Stück. ...................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

2612 Sammlung von 160 Münzen.  Darunter 31 Silbermünzen.  In einem Album.............................Schön bis prägefrisch 80,-

2613 Sammlung von 94 mod. Münzen (1965-94). Darunter 15  Stück 1 Rand  Silbermünzen. .. Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

Syrien 
2614 1/2 Piaster 1921, 1936; 1 Piaster 1935, 1940 (Zink, vorzüglich); 2 1/2 Piaster 1926; 5 Piaster 1935;  25 und 50 Piaster 

1947.  LOT 8 Stück. ................................................................................................Schön - sehr schön bis vorzüglich 40,-

2615 Sammlung von 53 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen...................................................... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

 

 

 
Thailand 

2616 Bhumiphol (Rama IX.) 1946 -   250 Baht 1983.  Jahr der Behinderten.  Schön 323.  KM 169. ...........Prägefrisch 250,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

2617 Sammlung von 147 Münzen.  Darunter 8 Silbermünzen.  In einem Album...................... Sehr schön bis prägefrisch 80,-

2618 Sammlung von 105 Münzen. Meist Kupfer-Nickel und Bi-Metall-Gedenkmünzen.In einem Album. .Meist prägefrisch 80,-

Tschechoslowakei 
2619 Silbermedaille 1928 (O.Spaniel). 10. Jahrestag der Republik  33.8 mm. 20 g. Müseler  69.4.. Patina, vorzüglich - prfr 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 

2620 2 Dukaten 1923, Kremnitz  (6,88 g fein).  Schön 13.  KM 9.  Fb. 1.  GOLD .................................................Vorzüglich** 1.500,-

2621 Dukat 1925, Kremnitz.  (3,44 g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD ..................................................... Prägefrisch** 250,-

2622 Dukat 1932, Kremnitz.  (3,44 g fein).  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD .............................................Fast prägefrisch** 320,-

2623 Sozialistische Republik, 1948 - 1989  5 Kronen 1952. Aluminium. Schön 30. KM 34. ... Korrodiert, vorzüglich 30,-

2624  -  25 Haleru 1954.  Schön 43.  KM 39 ........................................................................................................... Sehr schön 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2625 5 Kronen 1952 (Aluminium, Schrötlingsfehler) und 50 Kronen 1968 "50 Jahre Tschechoslowakei".  Schön 30  und 69. 
KM 34 und 65.  LOT 2 Stück. .......................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

2626 10 Kronen 1957, 64, 65(2), 66; 20 Kronen 1972; 25 Kronen 1954, 65, 69(2), 70; 50 Kronen 1947, 48, 68,  71,  72,  73; 
100 Kronen 1948(2), 49, 84.  LOT 21 Stück. ...............................................................................................Ø vorzüglich 120,-

2627 Sammlung von 157 Münzen (bis 1960).  2 Halere bis 100 Kronen.   Darunter 5 Kronen 1927, 1952; 100 Kronen 1955; 
Folgende Münzen in Polierter Platte : 10 Kronen 1954, 1955, 1957(2); 25 Kronen 1954  und  1955.   In einem Album.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 300,-

2628 Sammlung  von  250  Münzen.    Darunter  35  Silbermünzen  (meist Gedenkmünzen).    In  einem  Album.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 150,-
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Türkei 
 Selim III. 1789 – 1807 

2629 Yuzluk 1203/7.  32,31 g.  KM 507.  Dav. 1817. .............................................................................Zainende, sehr schön 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2630 Sammlung  von  201  meist  modernen  Münzen.    Darunter  10  Silbermünzen.    In  einem  Album.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 60,-

Tunesien 
2631 Sammlung von 53 Münzen.  In einem Album.....................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 

 
 

Tuvalu 
2632 1 Dollar 2009.  200. Geburtstag von  Charles  Darwin.   Schön  100  und  101.    KM  242  und  243.    SATZ  2  Stück. 

Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Ungarn 
2633 LOT  von  45  Münzen.    Darunter  1 Kreuzer  1848  und  4 Kreuzer  1868 KB  (vorzüglich, zaponiert)

............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

2634 Sammlung von 170 Münzen.  Darunter 12 Silbermünzen.  In einem Album.............................Schön bis prägefrisch 60,-

 

 

 

 

 

U. S. A. 
2635 Bronzemedaille 1849 (C. C. Wright).   Preismedaille  der  Michigan  State  Agricultural  Society.    57,5 mm.    61,67 g.

......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

2636 Silbermedaille 1992 (5 Unzen Silber).  Prägebild wie Dollar-Silberunze.  63,6 mm.  155,6 g.  Im Etui. ....Polierte Platte 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2637 50 Cents 1829.  Schön 35.  KM 37................................................................................................................. Sehr schön 40,-

2638 50 Cents 1830.  Schön 35.  KM 37................................................................................................................. Sehr schön 40,-

2639 50 Cents 1832.  Schön 35.  KM 37................................................................................................... Schön - sehr schön 30,-

2640 Half Dollar 1839.  Schön 36.  KM 65. ............................................................................................................. Sehr schön 50,-
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U. S. A. 
2641 Half Dollar 1843 O.  Schön 73.  KM 68. ............................................................................... Kleine Kratzer, sehr schön 25,-

 

2642 1 Dollar 1851, Philadelphia.  (1,50g fein).  Schön 37.  KM 73.  Fb. 84.  GOLD .........................................Sehr schön +* 120,-
 

2643 III Cents 1851, 1853 und 1856.  KM 75 und 80.  LOT 3 Stück. ................................................... Schön bis sehr schön 40,-
 

2644 1 Dollar 1854, Philadelphia.  (1,50g fein).    Schön  38.    KM  83.    Fb.  89.    GOLD
.................................................................................................. Kleine Druckstelle im Feld, sehr schön – vorzüglich* 100,-

 

2645 Half Dollar 1854 O.  Schön 73.  KM 82. ......................................................................................................... Sehr schön 30,-
 

2646 1 Dollar 1856, Philadelphia.  (1,50g fein).  Schön 38.  KM 86.  Fb. 94.  GOLD ............................................Sehr schön* 140,-
 

2647 1 Cent 1859(2), 1860, 1861 und 1862.  KM 87 und 90.  LOT 5 Stück......................................... Schön bis sehr schön 40,-
 

2648 2 Cents 1864 "large motto" und 1867.  KM 94.  LOT 2 Stück. ....................................................................... Sehr schön 30,-
 

2649 III Cents 1865, 1869 und 1881.  KM 95.  LOT 3 Stück........................................................................... Fast sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2650 Cent 1866.  Schön 57.  KM 90 a. ..............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2651 Cent 1870.  Schön 57.  KM 90 a. ................................................................................................................Sehr schön + 80,-

2652 Half Dollar 1873.  Schön 74.  KM 99. ............................................................................................................. Sehr schön 40,-

2653 Quarter Dollar 1876.  Schön 71.  KM A 98. .................................................................................................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2654 5 Dollars 1885 S, San Francisco  (7,5g fein).  Schön 111.  KM 101.  Fb. 145. GOLD .................................Vorzüglich** 300,-

2655 5 Cents 1885.  Schön 81.  KM 112..........................................................................................................................Schön 150,-

2656 10 Dollars 1891 CC, Carson City.  (15,04g fein).  Schön 112.  KM 102.  Fb. 161.  GOLD ... Sehr schön – vorzüglich** 800,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2657 20 Dollars 1893 S, San Francisco (30,09 g fein).  Schön 111.  KM 74.  Fb. 178.  GOLD ................... Fast vorzüglich** 1.000,-

2658 20 Dollars 1900, Philadelphia (30,09 g fein).  Schön 111.  KM 74.  Fb. 177.  GOLD ................................. Sehr schön** 1.000,-
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U. S. A. 
2659 20 Dollars 1904, Philadelphia (30,09 g fein).  Schön 111.  KM 74.  Fb. 177.  GOLD ............................... Vorzüglich +** 1.000,-

2660 10 Dollars 1907, Philadelphia.  (15,04g fein).  Schön 140.  KM 125.  Fb. 164.  GOLD ........ Sehr schön – vorzüglich** 700,-

2661 Peace Dollar 1921, 1922, 1922 S, 1923, 1923 S,  1924,  1924 S,  1925,  1925 S,  1926,  1926 S  und  1934.   KM 150. 
LOT 12 Stück. .......................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2662 20 Dollars 1924, Philadelphia.  (30,09 g fein).  Schön 143.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD ...............................Vorzüglich** 1.000,-

2663 20 Dollars 1924, Philadelphia.  (30,09 g fein).  Schön 143.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD ...............................Vorzüglich** 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2664 20 Dollars 1927, Philadelphia.  (30,09 g fein).  Schön 143.  KM 131.  Fb. 185.  GOLD ...............................Vorzüglich** 1.000,-

2665 2 1/2 Dollars 1929, Philadelphia.  (3,76 g fein).  Schön 138.  KM 128.  Fb. 120.  GOLD ........................ Sehr schön +** 200,-

2666 10 Dollars 1932, Philadelphia.  (15,04 g fein).  Schön 141.  KM 130.  Fb. 166. GOLD ................................Vorzüglich** 600,-

2667 5 Cents 1938 D.  Denver.  Schön 132.  KM 134.  Im Rahmen der PCGS mit Bewertung "MS 65". ..............Prägefrisch 20,-

2668 10 Dollars 1984 W, West Point.  (15,05 g fein).   Olympische Spiele - Los Angeles.    Schön 212.    KM 211.    Fb. 196. 
GOLD ......................................................................................................................................................Polierte Platte** 525,-

2669 1/2 Dollar, 1 Dollar und 5 Dollars 1989 (7,52 g fein).   200  Jahre  Kongress.    SATZ  3  Stück.    Schön  225  bis  227. 
KM 224 bis 226.  Fb. 200.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ............................................................Polierte Platte** 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2670 1/2 Dollar, 1 Dollar und 5 Dollars 1993 (7,52 g fein).  200 Jahre "Bill of Rights".  SATZ 3 Stück.    Schön  241  bis  243. 
KM 240 bis 242.  Fb. 204.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ............................................................Polierte Platte** 250,-

2671 1/2 Dollar, 1 Dollar und 5 Dollars 1993 (7,52 g fein).  200 Jahre "Bill of Rights".  SATZ 3 Stück.    Schön  241  bis  243. 
KM 240 bis 242.  Fb. 204.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ................................................................ Prägefrisch** 250,-

2672 1/2 Dollar,  1 Dollar  und  5 Dollars  1993  (7,52 g fein).    50. Jahrestag  des  Zweiten  Weltkrieges.     SATZ  3  Stück. 
Schön 244 bis 246.  KM 243 bis 245.  Fb. 205.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ............................... Prägefrisch** 250,-
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U. S. A. 
2673 Dollar 1996 D,  Denver.    Olympische Spiele - Tennis  /  Rollstuhlrennen  /  Vierer - Ruderer.   Schön  268,  269,  272. 

KM 269, 268, 272.  LOT 3 Stück. ...................................................................................................................Prägefrisch 75,-

2674 Dollar 1998 S.  Afroamerikanische  Helden  im  Unabhängigkeitskrieg.    Schön  288.    KM  288.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2675 50 Dollars 2006 W (Goldunze 31,1g fein).  American Buffalo.   Schön 394.   KM 393.   Fb.  B 20.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 1.100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2676 50 Dollars  2006 (Goldunze, 31,1 g fein).  Goldbarrenmünze  "American Eagle".   Zum 20. Jubiläum.   Farbig  und mit 
Diamand besetzt.  Schön 220.  KM 219.  Fb. B 1.  Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD ........................... Prägefrisch** 1.200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2677 100 Dollars 2017 (Goldunze, 31,1 g fein).    225  Jahre  United  States  Mint.     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.   GOLD
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 1.200,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2678 Half Cent 1825(schön); 1 Cent 1822(schön-sehr schön) und 1851(sehr schön).  KM 41, 45 und 67.  LOT 3 Stück. ....... 40,-

2679 LOT von 17 Münzen.  Darunter Cent 1857, 1859,  1860,  1893, 2 Cents  1864;  III Cents  1866;  5 Cents  1866,  1868, 
1899, 1923 S. .................................................................................................................................. Geputzt, sehr schön 40,-

2680 Gedenk Dollar 1983 und 1984.  Olympische Spiele - Los Angeles.  KM 209 und 210.   SATZ 8 Stück. In einer Mappe.
....................................................................................................................6x prägefrisch und 2x Polierte Platte Orig. 100,-

2681 Dollar 1984 S, P, D "Olympiade"; 1987 S "Verfassung"; 1990 P "Eisenhower";  1991 S Half Dollar  und  Dollar  "Mount 
Rushmore";  1991 S   "Mount  Rushmore";   1992 D   "Baseball";   1994 D   "Fußball WM".    LOT  10  Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 150,-

2682 LOT von 9 Gedenkmünzen.    Half Dollar  und  Dollar  1993  "D - Day";   Dollar  1991  "USO";  1992  "Baseball";  1993 
"Madison"; 2005 "John Marshall" und Etui mit 3 Münzen (PP) "U. S. Veterans". 6x prägefrisch und 3x Polierte Platte 150,-

2683 Gedenkdollar 1995/1996.   Olympische  Spiele  -  Atlanta.   KM  259,   260,   264,   268,   269,   272.     LOT  6  Stück. 
(2x im Originaletui). ............................................................................................. 2x prägefrisch und 4x Polierte Platte 100,-

2684 State Quarters-Set 1999 D (prfr); 1999 P (prfr); 2006 S (PP, Silber); 2009 D (farbig);   Half Dollar  2002 S  und  2005 S 
jeweils im Rahmen der PCGS "PR 69 DCAM"; Dollar 1972 S "Eisenhower"; 1996 "Silberunze"; Presidential-Proof-Set 
2010;  Kurssatz  1972 S (PP);  1980 S (PP);  2003 S (PP)  und  Bronzemedaille  auf  Präsident  Nixon.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

2685 LOT von 586 Münzen in einem Album.  Jahrgangssammlung von 1 Cent bis Half Dollar.   Darunter  49  Silbermünzen.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

 

Uruguay 
2686 5000 Pesos 2004 (6,24 g fein).  Fußball WM 2006.  Schön 107.  KM 127.  Fb. 15.  GOLD...................Polierte Platte** 200,-

2687 Sammlung von 53 Münzen................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 25,-
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Vatikan 
 Innocenz XII. 1691 – 1700    

2688 Testone (30 Baiocchi) 1798.  9,09 g.  KM 606. ............................................Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön + 80,-

 Gregor XVI. 1831 – 1846    

2689 10 Baiocchi 1841 R.  Schön 46.  KM 1325.....................................................................................Patina, Stempelglanz 60,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2690 LOT von 8 Münzen.  Meist 19. Jahrhundert. ................................................................................ Schön bis sehr schön 50,-

2691 LOT  von  44  verschiedenen  Münzen  zwischen  1866  und  1999.    Darunter  5  Silbermünzen.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

2692 22 Kleinmünzen zwischen 1930 bis 1959 und 500 Lire 1975.  LOT 22 Stück. ............................................Ø vorzüglich 30,-

2693 Sammlung von 108 modernen Münzen.  In einem Album........................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 50,-

 
Venezuela 

2694 10 Bolivares 1930.  (2,91 g fein).  Schön 31.  Y. 31.  Fb. 6.  GOLD .....................................Vorzüglich – prägefrisch** 125,-

2695 Sammlung von 47 Münzen.  Darunter 8 Silbermünzen.  In einem Album.................................Schön bis prägefrisch 30,-

 

 

 

Vietnam 
2696 1 Dong 1946.  Schön 55.  KM 3. .................................................................Etwas korrodiert, sehr schön - vorzüglich 50,-

2697 2 Dong 1946.  Schön 56.  KM 4. ...............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

Westafrikanische Staaten 
2698 500 Francs 1972.  10 Jahre Westafrikanische Währungsunion.  Schön 16.  KM 7. ......................................Prägefrisch 20,-
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T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

2699 Mappe  mit  12  Münzen.    "Auf  den  Spuren  des  MARCO POLO  entlang  der legendären Seidenstraße". Darunter 
Sassaniden-Drachme, Indien-Fanam etc. .................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

 
2700 Etui mit drei Groß-Silbermünzen (je 120 Gramm).  Vögel der Karibik  Bahamas, 25 Dollars 1985;  Belize,  50 Dollars 

1985 und Cayman Islands, 50 Dollars 1985...............................................................................................Polierte Platte 150,-
 

2701 Sammlung von 74 Groß-Silbermünzen  zur  Fußball WM  2006  in  Deutschland.   Meist  Crowngröße  bis  Silberunze. 
Andorra bis Vietnam.  In 3 Luxusholzetuis.  Beigegeben ein Ordner mit Begleitzetteln..........................Polierte Platte 1.200,-

 

 

 

 

 

 
L  O  T  S       L  O  T  S       L  O  T  S 

2702 LOT von 22 antiken Münzen.  Meist Bronzemünzen.  16 bis 27 mm............................Gering erhalten bis sehr schön 80,-
 

2703 Antike Münzen,    Fünf Alben mit 76 antiken Münzen  "Kaiser - Sammlung"  ab  Augustus.   Darunter  18 Denare und 
17 Antoniniane.............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 250,-

 
2704 Esperanto (Universala Ligo),  "Stelo-Münzmedaillen".  1 Stelo und 5 Steloj 1959. Kupfer und Messing. LOT 2 Stück.

......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 25,-
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2705 China, Republik.   Dollar year 3 (KM 329) ss, Kratzer und Türkei, Yuzluk 1203/9 (Rdf., ss).  LOT 2 Stück. ..................... 40,-

 

2706 China,  Republik.   Dollar  year  3;   Frankreich,  5 Francs  1822 W   und   Portugal,  1000 Reis  1899.    LOT  3  Stück.
.....................................................................................................................................................................Ø sehr schön 60,-

 

2707 Italien, 5 Lire 1874 M (ss, Rdf.);  Polen, 1 Zloty 1832 (schön/sehr schön) und Muskat und Oman, 1/4 Anna 1315 (ss+). 
LOT 3 Stück. ...................................................................................................................................................................... 30,-

 

2708 Kamenz, Stadt  Kipper Kupfer-Pfennig o.J. (1622); Würzburg, Körtling 1624 und 1694.  LOT 3 Stück. ....... Sehr schön 30,-
 

2709 Schweiz, 5 Franken 1932; Spanien, 5 Peseten 1898(98) SGV; Südafrika, Kurssatz 1987 (PP-) mit 1 Rand  Silber  und 
U.S.A., Kurssatz 1977 S (PP).  LOT 2 Münzen und 2 Sätze. .................................................2x Sehr schön und 2x PP 28,-

 

2710 Bermuda, Crown 1959; Bulgarien, 100 Leva 1934;  Franz. Indo-China,  1/2 Cent.  1938;  Brit. Indien,  1/4 Rupie  1936; 
1/2 Rupie 1947; Jersey, 25 Pence 1977; Malaya, 10 Cents 1941; 20 Cents 1943;  Montserrat,  4 Dollars 1970;  Papua 
Neuguinea, 10 Kina 1976; Rumänien, 10 Bani 1905  und  St. Helena,  50 Pence  1986  "Napoleon".    LOT  12  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 75,-

 

2711 LOT von 16 Kupfermünzen.   Deutsch-Ostafrika,  1 Heller 1904 A, 1908 J;  Dänemark,  1 Reichsbankskilling 1842 VS; 
1 Skilling 1856(2); Guernsey, 1 Double 1933, 38;  2 Doubles 1899, 1929;  4 Doubles 1920, 1945;  8 Doubles  1949(2); 
Irland, Halfpenny 1805; Katanga, 1 Franc 1961; Sansibar, Pesa 1299. .................... Sehr schön bis meist vorzüglich 50,-

 

2712 LOT von 16 Silbermünzen.   Zusammen 200 Gramm (brutto).   Ägypten(6),  Irak(3),  Saudi-Arabien(4),  Syrien(2)  und 
Türkei(1). ...............................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

 

2713 LOT von 22 Silberkleinmünzen.  Meist 19. Jahrhundert.  Zum Teil Interessant. ....................... Schön bis sehr schön 120,-
 

2714 LOT von 28 Münzen.  Darunter British Virgin Islands, Kurssatz 1973 (prfr);  Malta,  Kurssatz  1976 (PP);  Neuseeland, 
Kurssatz 1979(PP); Sambia, 10 Kwacha 1980; ..............................................................Sehr schön bis Polierte Platte 35,-

 

2715 LOT von 30 Münzen aus britischen Kolonien................................................................................ Schön bis vorzüglich 40,-
 

2716 Album mit 31 verschiedenen Münzen.  Britisch Ostafrika und Uganda ............................. Sehr schön bis prägefrisch 30,-
 

2717 Album mit 38 Numisbriefen.  "Münze-Briefe aus aller Welt"................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 20,-
 

2718 LOT von 39 Münzen.  Komoren, Guinea, Kapverde. .......................................................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-
 

2719 Album mit 44 Münzen.  Südrhodesien, Rhodesien, Rhodesien & Nyasaland, Simbabwe..........Schön bis prägefrisch 40,-
 

2720 Asien,  Cashmünzen, Amulette, 5 Porzellantoken.  LOT 55 Stück. ............................................ Schön bis sehr schön 60,-
 

2721 Album mit 63 modernen Münzen.  Französische Kolinien (Francwährung). ...................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-
 

2722 LOT von 80 ausländischen Münzen.    Kupfer / Silber.    Meist  19. Jahrhundert.    Zum  Teil  Interessant.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-
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2723 LOT von 83 modernen Münzen aus aller Welt.  Darunter 3 Silbermünzen.......................... Vorzüglich bis prägefrisch 40,-
 

2724 Album mit 84 Münzen.  Sammlung Curacao, Surinam,  Nl. Antillen  und  Nl. Ost-Indien.   Darunter  13  Silbermünzen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

 

2725 LOT von 85 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 200 Gramm. .......................................... Schön bis sehr schön 60,-
 

2726 Album mit 100 modernen Münzen.  Darunter 6 Silbermünzen.  Algerien(46)  und  Luxemburg (54).   In  einem  Album.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

 

2727 LOT von 106 Münzen,  meist 19. Jahrhundert.    Darunter  53  Silbermünzen.    -Bitte besichtigen-
.......................................................................................................................................Gering erhalten bis sehr schön 200,-

 

2728 Balkan,  Album mit 112 meist verschiedenen modernen Münzen..................................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-
 

2729 LOT von 117 europäischen Kleinmünzen.  Auf einem Schuber. ................. Teilweise geputzt, schön bis vorzüglich 50,-
 

2730 LOT von 139 Münzen aus aller Welt.  Auf drei Schubern..........................................................Schön bis prägefrisch 100,-
 

2731 Album mit 155 Münzen.  Darunter 11 Silbermünzen.  Jugoslawien und Serbien. ............. Sehr schön bis prägefrisch 60,-
 

2732 LOT von 324 Münzen. Darunter Island, 500 und 1000 Kronur 1974; Portugal, Kurssatz 2001...Schön bis prägefrisch 50,-
 

2733 LOT von 340 Münzen aus aller Welt.  Darunter 31 Silbermünzen. ............................................... Schön bis vorzüglich 100,-
 

2734 Zwei Alben mit 440 meist verschiedenen Münzen aus aller Welt. Darunter 10 Silbermünzen. ..Schön bis prägefrisch 100,-
 

2735 Zwei Alben mit  über  470  meist  verschiedenen  Münzen  aus  aller  Welt.    Darunter  10  Silbermünzen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

 

2736 Zwei Alben mit  über  500  meist  verschiedenen  Münzen  aus  aller  Welt.    Darunter  6  Silbermünzen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

 

2737 Zwei Alben mit über 600 meist verschiedenen Münzen aus aller Welt. ......................................Schön bis prägefrisch 100,-
 

2738 LOT von drei Alben mit 627 Münzen.  Afrika mit Kolonialzeit.   Darunter  kaum  Silbermünzen.   Zum Teil Interessant. 
-Bitte besichtigen-. ...................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 200,-

 

2739 Sammlung  von  über  1.250  meist  modernen  Münzen  aus  aller  Welt.    Darunter  52  Silbermünzen.   In 12 Alben.
............................................................................................................................................................... Alle Erhaltungen 280,-

 

2740 LOT von 1335 modernen Kleinmünzen aus aller Welt.    In  Pappschachteln  nach  Ländern  sortiert.    Darunter  keine 
Silbermünzen................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 40,-

 

2741 Sieben Alben  mit  über  1600  modernen  ausländischen  Kleinmünzen.    Darunter  keine  Silbermünzen.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

Literatur 

2742 Standard  Catalog  of  WORLD  COINS  ("KM").   2001  -  Date.   12. Auflage.    2017.    1488 Seiten   mit   unzähligen 
s/w Abbildungen. .................................................................................................................................. Wenig gebraucht 20,-




